
www.HUNUNPA.cz : Devětsil lékařský

1

Vytrvalá, za květu 10 až 40 cm a za plodu až 130 cm vysoká bylina.

Čeleď
Hvězdnicovité

Popis
Vytrvalá, za květu 10 až 40 cm a za plodu až 130 cm vysoká bylina.
Lodyha nese nafialovělé nebo alespoň na špičce růžové šupiny.
Květy v hustých hroznovitě uspořádaných úborech, narůžovělé až
růžovo fialové, dvoudomé, samčí květy asi 2x větší nežli samičí a na
delších stopkách. Listy srdčitě okrouhlé, přízemní, řapíkaté,
objevují se až po odkvětu, dosahují až 60 cm šířky a až 100 cm
délky.

Stanoviště
Vlhké nebo lužní lesy, lesní prameniště, rokle, podél lesních
potoků, vlhká rumiště.

Rozšíření
Celkově roste ve střední a jižní Evropě, zdomácnělý v Evropě severní a dále roste v západní a severní
Asii.


